АДМИНИСТРАЦИЯ

 Морецкого сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 8
от 08.02. 2017 г.

О ликвидации муниципального автономного учреждения «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство Морецкого сельского поселения»
     В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Постановлением   администрации Морецкого сельского поселения от 30.10.2013 № 26 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений  Морецкого сельского поселения Еланского  муниципального района Волгоградской области, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области и внесения в них изменений», руководствуясь Уставом Морецкого сельского поселения, администрация Морецкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать муниципальное автономное учреждение «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство Морецкого сельского поселения».
2. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации муниципального автономного учреждения «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство Морецкого сельского поселения» (приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по ликвидации муниципального автономного учреждения «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство Морецкого сельского поселения» (приложение № 2).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию и размещению на  официальном сайте  администрации Морецкого сельского поселения.

Глава   Морецкого сельского                                                                                                  поселения Еланского муниципального                                                                                    района Волгоградской области                                                     Н.Т. Анисимов

Приложение № 1

к постановлению
от 08.02.2017  № 8
С О С Т А В

ликвидационной комиссии

Председатель ликвидационной комиссии:
Анисимов Николай Тимофеевич - глава Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.
Члены ликвидационной комиссии:
Мозгунова Раиса Владимировна – главный бухгалтер администрации Морецкого сельского поселения;

Акимова Ольга Васильевна – специалист второй категории администрации Морецкого сельского поселения.

Приложение № 2

к постановлению от 08.02.2017 № 8
План
 мероприятий по ликвидации муниципального автономного учреждения «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство
 Морецкого сельского поселения»
	№ п/п
	Наименование мероприятия по ликвидации
	Срок проведения мероприятия
	Ответственные

	1.
	Направление  уведомления о ликвидации юридического лица в соответствующий налоговый орган как  уполномоченный государственный орган для внесения  в единый государственный реестр юридических лиц сведения
	В течение 3-х рабочих дней со дня принятия решения о ликвидации
	 Председатель ликвидационной комиссии

	2.
	В письменном виде уведомить работником  о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией учреждения
	За два месяца до предстоящего увольнения
	 Специалист по кадрам администрации Морецкого сельского поселения

	3.
	Публикация  в журнале «Вестник государственной регистрации» о ликвидации учреждения и о порядке и сроках заявления требований кредиторов.
	В течение 7-ми   рабочих дней со дня принятия решения о ликвидации
	Председатель ликвидационной комиссии

	4.
	Направление информации  в орган службы занятости о предстоящем  увольнении работников учреждения в связи с  ликвидацией
	Не позднее чем за два месяца до начала увольнения
	Специалист по кадрам администрации Морецкого сельского поселения

	5.
	Принятие мер к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности
	Не менее двух месяцев с момента публикации
	Председатель ликвидационной комиссии

	6.
	Составление и утверждение промежуточного ликвидационного баланса.
	После окончания срока для предъявления требований кредиторами, т.е. по истечению 2-х месяцев со дня выхода объявления в журнале «Вестник государственной регистрации»
	 Члены  ликвидационной комиссии

	7.
	Направление  в налоговый орган уведомления  о составлении промежуточного ликвидационного  баланса
	В течение 3-х рабочих дней со дня принятия решения о  составлении промежуточного ликвидационного баланса
	Председатель ликвидационной комиссии

	8.
	Увольнение работников учреждения
	По истечении 2-х месяцев со дня письменного уведомления.
	Специалист по кадрам администрации Морецкого сельского поселения

	9.
	Осуществление расчетов с кредиторами согласно очередности, определенной статьей 64 Гражданского кодекса РФ в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом, начиная со дня его утверждения, за исключением кредиторов третьей и четвертой очереди, выплаты которым производятся по истечении месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса.
	В течение 3-х месяцев со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса.
	 Председатель ликвидационной комиссии

	10.
	Составление и утверждение ликвидационного баланса после завершения расчетов с кредиторами.
	В течение 5-ти рабочих дней со дня окончания расчетов с кредиторами
	  Члены ликвидационной комиссии

	11.
	Направление  в налоговый орган уведомления  о составлении   ликвидационного  баланса
	В течение 3-х рабочих дней со дня принятия решения о  составлении  ликвидационного баланса
	Председатель ликвидационной комиссии